
C.j, tíJVLlZrpl 2oU HÉL

SMLOUVA O D ÍLO
na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Dolní Královice

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

1. Smluvní strany
Objednatel: Město Vlašim
Sídlo: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Luděk Jeništa, starosta
Zástupce ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 94-310121/0710
IČO: 00232947
DIČ: CZ00232947
Telefon: 
Fax:
E-mail: 
(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: ING-FOREST s.r.o.
Sídlo: Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové n.L.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Flídr, jednatel
Zástupce ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 2200391260/2010
IČO: 24170852
DIČ: CZ24170852
Telefon:
Fax:
E-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod
sp.zn. oddíl C, vložka 32105 ze dne 19.10.2011
Licence ke zpracování lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov
udělena zhotoviteli rozhodnutím č.j. 35528/ZP/2015-KI.
(dále jen zhotovitel)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
Smlouvu o dílo

Stránka 1 z 5



Předmě t  smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí
a vlastní odpovědnost dílo za podmínek stanovených smlouvou a v rozsahu dále
stanoveném a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu v souladu
a způsobem v této smlouvě uvedeným.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zhotovit ve sjednané době plnění
kompletní zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO") pro zařizovací obvod
Dolní Královice s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033 pro právnické a fyzické osoby
vlastnící lesy o celkové výměre menší než 50 ha ve správním území ORP, města Vlašim.

3. Zařizovací obvod Dolní Královice byl vymezen místně příslušným orgánem státní správy
lesů, který zpracování LHO zadal, a zahrnuje tyto katastrální území:

Alberovice, Bernartice u Dolních Královic, Bezděkov u Dolních Královic, Blažejovice,

Borovsko, Brzotice, Děkanovice, Dolní Královice, Dolní Rápotice, Duníce, Hulíce, Kačerov,
Keblov, Křivsoudov, Libčice u Dolních Královic, Loket u Dolních Královic, Martinice u
Dolních Královic, Němčíce u Dolních Královic, Snět, Strojetice, Studený, Šetějovice,
Tomice u Dolních Královic, Vítonice u Blažejovic, Vraždovy Lhotice, Všebořice u Dolních
Královic, Zahrádčice, Žibřidovice

4. LHO bude zpracována podle § 24 až 27 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s
vyhláškou č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, zákonem č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dalších předpisů souvisejících
a prováděcích, v souladu s obsahem Informačního standardu lesního hospodářství pro
LHP a LHO s platností od 1. 1. 2024. Digitální data budou zpracována v souladu s
informačním standardem lesního hospodářství, platným pro rok zpracování a prověřena
v Informačním a datovém centru Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad
Labem.

5. Předběžná výměra pozemků spadajících do zpracování LHO činí 722 ha.

6. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit v souladu se smlouvou a vycházet z podkladů
a podmínek v nich stanovených.

7. Součástí díla budou následující části:

a. Všeobecná část 2 ks

b. • Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny (hospodářská kniha) 1 ks
kompletní

pro Státní správa lesů (dále SSL) + další
knihy rozdělené dle revírů

V lesní hospodářské knize budou kromě lesnických dat zahrnuty i údaje o
vlastníkovi, katastrální území, parcelní čísla a revír

c. Plochová tabulka 1 ks pro SSL
Stránka 2 z 5



d. Lesnické mapy porostní 1: 10 000 volné listy 1 paré

e. Lesnické mapy porostní 1: 10 000 skládané foliované v souvislém zobrazení
1 ks pro SSL + pro každý revír

f. Lesnické mapy těžební 1; 10 000 volné listy 1 paré pro SSL
+ pro každý revír

g. Přehledová mapa 1 : 25 000 foliovaná v souvislém zobrazení 2 ks

h. Klad mapových listů 1 ks

i. Vlastnické separáty v digitální podobě 1 paré

j. Tištěné seznamy vlastníků, parcel a jednotek základního rozdělení lesa
kompletní pro SSL + další rozdělené dle revírů

k. Numerická a grafická digitální data LHO 1 CD

l. Digitální parcelní mapa na CD

m. Digitální seznamy vlastníků, parcel a jednotek základního rozdělení lesa ve
formátu Excel na CD

n. Garance bezplatného informačního servisu

2. LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky, sdružené porosty mohou být
vytvářeny pouze se souhlasem objednatele, a to jen v odůvodněných případech.

Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Podklady předané objednatelem:

a. Majetkové podklady zpracované Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů (dále jen
ÚHÚL) v digitální formě do 31. 12. 2023

b. Seznam vlastníků nad 50 ha do 31.12.2023

c. Záměry a požadavky vlastníků do 31.3.2023

d. Návrh na zařazení lesů do kategorie lesů ochranných a lesů zvláštního určení
do 31.3.2023

Doba provádění díla

1. Činnosti zabezpečující zhotovení předmětného díla budou prováděny od podpisu této
smlouvy až do předání díla.

2. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění:

a. Zahájení zpracování díla: dnem podpisu smlouvy o dílo

b. Předběžná zpráva pro základní šetření: nejpozději do 30. 6. 2023

c. Základní rozdělení nejpozději do 31. 7. 2023

d. Venkovní šetření nejpozději do 31. 12. 2023

e. Venkovní šetření pro upřesnění změn nejpozději do 30. 04. 2024

f. Koncept díla nejpozději do 31. 5. 2024
Stránka 3 z 5



nejpozdějt do 30. 6. 2024g. Kompletní předání díla

Cena díla, platební podmínky

1. Za zpracování díla v rozsahu určeném touto smlouvou se objednatel zavazuje zaplatit
zhotoviteli smluvní cenu určenou dohodnutým způsobem na základě sjednané ceny za
měrnou jednotku (ha), přičemž cena za měrnou jednotku je sjednána jako pevná po celou
dobu realizace smlouvy a zahrnuje veškeré práce nutné ke splnění účelu této smlouvy a
veškeré náklady zhotovitele spojené se zpracováním díla podle této smlouvy.

2. Cena za 1 ha skutečné plochy zpracovaných LHO (tj. za měrnou jednotku 1 ha):

a. Cena bez DPH 735,- Kč

b. DPH 21 % 154,35 Kč

c. CELKEM na 1 ha 889,35 Kč

3. Skutečná celková cena bude stanovena jako násobek uvedené ceny za 1 ha (bez DPH) a
skutečné zjištěné plochy v plochové tabulce. Zjištěná plocha zpracovávaných LHO Činí ke
dni podpisu Smlouvy o dílo 722 ha.

a. Cena za zjištěnou plochu bez DPH 530  670 , -  Kč

b. DPH 21 % 111 440,70 Kč

c. CELKEM za plochu 642 110,70 Kč

4. Cenu díla bude možné měnit pouze:

a. při změně celkové plochy zpracovávaných LHO,

b. v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů.

5. Smluvní strany sjednávají, že platba celé ceny díla bude provedena jednorázově po
odevzdání kompletního díla způsobem uvedeným níže:

6. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré
cenové údaje budou uváděny v Kč. Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem
na účet poskytovatele služeb.

7. Platby proběhnou na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem služeb
objednateli. Tyto daňové doklady (faktury) budou splňovat veškeré zákonem stanovené
náležitosti daňového dokladu. Přílohou každé faktury musí být zjišťovací protokol (výkaz
skutečně poskytnutých služeb) dokladující oprávněnost fakturované částky, potvrzený
objednatelem.

8. Splatnost faktury je stanovena na 21 dnů od doručení faktury objednateli. Splatnost
faktury (pohledávky) začíná běžet doručením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a
je řádně doložena přílohami.

9. Zálohy na provedení díla nejsou objednatelem poskytovány.

Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo rádně, t j .  bez vad a nedodělků, s odbornou péčí ve

Stránka 4 z 5



spolupráci s příslušnými odbornými lesními hospodáři a ve vysoké kvalitě.

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech,
které by mohly ovlivnit řádné nebo, včasné plnění této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje mít platně a účinně sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu po
celou dobu plnění této Smlouvy proti škodám včetně škod finančních způsobeným třetím
osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, způsobenou
zhotovitelem s limitem pojistného plnění nejméně 5.000.000 Kč s územním rozsahem
České republiky a se spoluúčastí zhotovitele maximálně 15 % .

4. Kontrola dodržování smlouvy a plnění objemu prací bude prováděna formou kontrolních
d onu.

5. Termín kontrolního dne a místo jeho konání dohodne objednatel se zhotovitelem nejméně
14 dnů před předpokládaným datem.

6. Na dílo poskytuje zhotovitel záruku po celou dobu platnosti, t j. do 31. 12. 2033

Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že:

a. zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu

b. zhotovitel neodstraní nedostatky zjištěné při kontrolních dnech ve stanovené lhůtě

c. zhotovitel bude v prodlení s předáním díla o více jak 30 dnů

2. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů zhotovitel předloží objednateli
vyúčtování skutečně a účelné vynaložených nákladů ve lhůtě jednoho měsíce od data
odstoupení a zároveň předá dílo v odpovídajícím stupni rozpracovanosti a veškeré
podklady.

3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla uvedený ve smlouvě, zavazuje se
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

4. V případě prodlení objednatele s placením oprávněných faktur, zavazuje se objednatel
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

5. Pokuty se hradí do 21 dnů po obdržení faktury.

Ve Vlašimi dneVe Dvoře Králové nad L. dne

Stránka 5 z 5




